ELECTRIC ICE AUGER

Parts Explosion
Eskimo E40

€4u0

Eskimo

ICE FISHING GEAR

E40™ COMPOSITE

E40™ STEEL

43272

53..
O a)
Ny Zz o
T N>
— o
#ZMF_
z2S D
Al
mep&x
—xc 2
S <
Lo
o N =
o
N
= O
I <
O
oc
VI
[a
(@)
O
©

A®

Get parts online at
www.GetEskimo.com



Parts Explosion

Eskimo E40™ Electric Ice Auger

GEAR

Eskimo

ILLUSTRATED PARTS BREAKDOWN

e T

s N

N5

P e e TN

~ e

So -

~ -7 ~ _ < _-

~ -7

Check for parts online at www.GetEskimo.com or call 800-345-6007



Eskimo

ICE FISHING GEAR

Parts Explosion

Eskimo E40™ Electric Ice Auger

POWERHEAD PARTS LIST COMPOSITE BIT PARTS LIST
KEY | PART KEY | PART
NO. | NO. | DESCRIPTION NO. | NO. | DESCRIPTION
1 42385 | ASSEMBLY MOTOR GEAR BOX 43823 [8IN COMPOSITE TURBO ESKIMO AUGER BIT
2 | 43793 | ASSEMBLY CONTROLLER 40V ! 43824 {10 IN COMPOSITE TURBO ESKIMO AUGER BIT
3 | 43518 | ASSEMBLY SWITCH VARIABLE SPEED 32 | 16380 |BOLT 1/4-20 X 1-1/4 SHCS GR8 BLK ZN F-T
4 | 40661 |REVERSE SWITCH 33 | 41523 |BOLT RETENTION COLLAR HEX SHAFT
5 | 42663 | MOTOR HOUSING UPPER 34 | 30746 |COLLARHEX SHAFT FLITES
6 | 42662 | MOTOR HOUSING LOWER 35 | 48320 | SCREW #8 X 1/2 PHILLIPS PAN HEAD
7 | 42252 |HANDLEBAR 6MM X 380MM 30416 |8 INFLITE SECTION
8 | 42251 |HANDLEBAR 6MM X 380MM BUMPER SIDE % 41968 |10 IN FLITE SECTION
9 | 42291 |BATTERY GUARD 30416 |8 INFLITE SECTION
10 | 42239 |BEZEL LED LIGHT ¥ 41969 [10IN BOTTOM FLITE SECTION
11 | 42238 [LENSELED LIGHT 38 | 43345 | ASSEMBLY STEM HEX SHAFT
12 | 42661 |TERMINAL BLOCK 43343 |8 INTURBO AUGER BASE
13 | 42234 |BATTERY LOCKLEVER * 41970 [10INTURBO AUGER BASE
14 | 42235 [LOCKING LUG ROTARY 40 | 67538 |NUT 1/4-20 HNYLK GR5 ZN
15 | 42287 |WIRETRAY 41 8934 |BOLT 1/4-20 X 2-1/4 SHCS
16 | 42360 |SAFETY PADDLE 42 | 41456 |KIT CENTER POINT REPLACEMENT
17 | AR316 [3/16 IN ALLEN WRENCH 43 | 40799 |BOLT M5 X 0.8 X T0OMM SHFH GR8 ZN F-T
18 | 33974 [BOLT ST4 X 20 SHCS GR8 ZN F-T 43087 |KIT BLADES 8IN TURBO ESKIMO
19 | 42412 [BOLT M4 X 0.7 X 30 SHCS GR8.8 ZN “ 43111 [KIT BLADES 10IN TURBO ESKIMO
20 | 41489 |NUT M4 X.7 NYLK GR8.8 ZN 43193 |KIT BLADE PROTECTOR 8IN TURBO ESKIMO
21 | 41705 |BOLT M6 X 1.0 X 20 SHCS GR8.8 ZN F-T 45 43199 [KIT BLADE PROTECTOR 10IN TURBO ESKIMO
22 | 43707 |BATTERY GUARD HARDWARE 30745 |8 IN BLADE PROTECTOR BUNGEE
23 | 33064 |BOLT M4X0.7X12 MM SHCS GR8.8 ZN F-T % 33351 |10 IN BLADE PROTECTOR BUNGEE
24 | 43825 |KIT SIDE GRIP SWITCH
25 | 43826 |KIT SIDE GRIP STATIC
26 | 43976 |KIT LED LIGHT STEEL BIT PARTS LIST
KEY | PART
27 | 44197 |KIT BATTERY LOCK NO. | NO. | DESCRIPTION
28 | 43691 |BATTERY 40V 4 AH ESKIMO 42 | 41456 |KIT CENTER POINT REPLACEMENT
29 | 43695 | CHARGER 40V 2AMP ESKIMO 43 | 40799 |BOLT M5 X 0.8 X T0OMM SHFH GR8 ZN F-T
30 | 43827 |KIT POWERHEAD ESKIMO 40V WITH BUMPER 43087 |KIT BLADES 8IN TURBO ESKIMO
“ 43111 [KIT BLADES 10IN TURBO ESKIMO
43193 |KIT BLADE PROTECTOR 8IN TURBO ESKIMO
® 43199 [KIT BLADE PROTECTOR 10IN TURBO ESKIMO
30745 |8 IN BLADE PROTECTOR BUNGEE
% 33351 |10 IN BLADE PROTECTOR BUNGEE
43821 [8IN STEEL TURBO ESKIMO AUGER BIT
v 43822 [10IN STEEL TURBO ESKIMO AUGER BIT
48 | 40956 |BOLT RETENTION COLLAR ROUND

Check for parts online at www.GetEskimo.com or call 800-345-6007




SAFETY AND WARNING DECALS

The following markings and labels are applied to the product, in addition to those shown in the rest of the original operating
instructions.

A\ WARNING / AVERTISSEMENT p \

S/N:

Li-lION BATTERY Ardisam, Inc., 1730 Industrial Avenue,
KEEP AWAY FROM ROTATING AUGER 40V d.c. 4.0Ah 148Wh Cumberland, Wisconsin, USA 54829
Failure to read, understand and follow all warnings and instructions listed could result in

ury or death. Keep all body parts, clothing and foreign objects clear of rotating 21
auger. Be sure auger is securely attached to powerhead during use. Remove battery from A WARNING 2007
powerhead prior {o transport. Do not use this auger as an anchoring device. Use this 70 REDUGE THE RISK OF INJURY, READ AND UNDERSTAND THE OWNERS MANUAL
atgsr/ Eobeheadas pelProvidecinzhitctionzlont BEFORE USE. CRUSHING, DISASSEMBLY, SHORTING OF TERMINALS, OR BURNING CAN
q CAUSE PERSONAL INJURY OR DEATH. IF BATTERY IS NOT USED CORRECTLY, BURNS,
';Eflsfeﬁels- ”Esg\ﬁg‘]; gfsls-lﬁe"g'ﬁwfﬁe E’:{F\g:ﬁé‘;m&“a ) EXPLOSION, AND/OR FIRE ARE POSSIBLE. CHARGE ONLY WITH ESKIMO® CHARGERS. DO
'especlle' toutes les |n5'||'|.|ct bns et mises en glﬂvde fodurflﬂes nir toutes les parties du NOT DISCARD BATTERY INTO GARBAGE CAN
corps, les vétements et les objets étrangers a I'écart de la tariére en rotation. Vérifier q
I Ia tariére est solidement attachée au bloc moteur durant fulisation. Retirer la batterie du A AVERTISSEMENT

e e e B POUR REDUIRE LE RISQUE DE BLESSURE, LISEZ ET COMPRENEZ LE MANUEL DU PROPRIETAIRE
AVANT UTILISATION. LECRASEMENT, LE DEMONTAGE, LE COURT-CIRCUIT DES BORNES OU LA
BROLURE PEUVENT ENTRAINER DES BLESSURES CORPORELLES OU LA MORT. SI LA BATTERIE
NEST PAS UTILISEE CORRECTEMENT, DES BRULURES, UNE EXPLOSION ET / OU UNINCENDIE
SONT POSSIBLES. CHARGEZ UNIQUEMENT AVEC LES CHARGEURS ESKIMO®. NE JETEZ PAS

© GETESKIMO.COM - 800-345-6007 LA BATTERIE A LA POUBELLE
ADIVISION OF ARDISAM, INC. -
1730 INDUSTRIAL AVENUE E \ v MODEL: 41931
CUMBERLAND, WI 54829 A\ %

ICE FISHING GEAR

MAX 40°C

Li-lon

42956 42097

ARDISAM, CUMBERLAND, WI
42747

6'"1 MANUFACTURING DATE: YYMM E
s lmo N S MODEL 42065
Intertek INPUT 120-60HZ/120W  imeimied

ICE FISHING GEAR Cerl\f?e%zlgocagASId Class Il
€22.2 No. 223 OUTPUT 36V === 2A
Conforms to UL Class 2 Battery Charger BFP

RESTER A L'ECART DE LA TARIERE EN ROTATION Std. 1310

Pour écarter les risques de blessure grave ou de mort, veiller lire, & comprendre et &
respecter toues les instructions et mises en garde fournies. Tenir toutes les parties du
corps, les vétements et les objets étrangers a Iécart de la tariére en rotation. Vérifier que
la tariére est solidement attachée au bloc moteur durant Iutlisation. Retirer la batterie du
bloc moteur avant le transport. Ne pas utiliser cette tariére en tant que moyen d'ancrage.
Utiliser a tariére et le bloc moteur conformément aux instructions fournies uniquement.

ANIWISSLLYEAY

A CAUTION A ATTENTION

) % %
RISK OF ELECTRIC SHOCK. READ AND RISQUE DE CHOC ELECTRIQUE. LIRE ET
UNDERSTAND THE OWNERS MANUAL COMPRENDRE LE MANUEL DU
BEFORE USE. ONLY USE IN DRY LOCATIONS. PROPRIETAIRE AVANT LUTILISATION.

ONLY CHARGE ESKIMO® BATTERIES WITH UTILISER UNIQUEMENT DANS DES ENDROITS
ICE FISHING GEAR THIS CHARGER. CHARGING BATTERIES NOT SECS. CHARGEZ UNIQUEMENT LES

DESIGNED FOR THIS CHARGER CAN CAUSE BATTERIES ESKIMO® AVEC CE CHARGEUR

PERSONAL INJURY OR DEATH. IF ANY PART CHARGER DES BATTERIES NON CONGUES
R e o OF THIS CHARGER IS DAMAGED COMPLETE POUR CE CHARGEUR PEUT CAUSER DES
Failure to read, understand and follow all warmings and instructions lsted could resuitin CHARGER MUST BE REPLACED. BLESSURES OU LA MORT. S| UNE PIECE DE
serious injury or death. Keep u‘H body z:;\s clutmrz andd‘;urelgn objects c\e:Lof mta:lng CE CHARGEUR EST ENDOMMAGEE, LE
auger. Be sure auger s securely attached to powerhead during use. Remove battery from . .
powerhead prior to transport. Do not use this auger as an anchoring device. Use this CHARGEUR COMPLET DOIT ETRE REMPLACE.
auger/powerhead as per provided instructions only.

Auger blades are EXTREMELY SHARP.
To avoid injury USE CAUTION when
“ removing or replacing blades or guards.

LBLBPE

LBLBPE

ESKIMO ICE FISHING GEAR

® A Division of Ardisam, Inc.
I mo 1730 Industrial Avenue, PO Box 666, Cumberland, Wl 54829

ICE FISHING GEAR P.800-345-6007 | F.715-822-2223 | E-mail: info@geteskimo.com

Check for parts online at www.GetEskimo.com or call 800-345-6007



(=1
T
s Wl S5
o GQ
D o‘Am
c N =
s E18%
> omm ,,,
> Mz
n =
L

Eskimo €fao

COMPOSITE E40™

ACIER E40™

43272

53..
N Yy
TONV
<= Z
—
#ZME
S < W
zgul
U S
e %)
— €
256
Woen
o [a's
8a
N
_uInU
O
O
o
VI
o
(@]
(W)
Q

A®

Piéces détachées en ligne a
www.GetEskimo.com



Vue en éclaté

Eskimo E40™ Tariéres a glace électrique

GEAR

Eskimo

ILLUSTRE DE PIECES REPARTITION

e T

s N

N5

L= ~.

~ e

So -

~ rd < _ N _-

~ -7

Voir les piéces en ligne au www.GetEskimo.com ou appeler le 800-345-6007



Eskimo

ICE FISHING GEAR

Vue en éclaté

Eskimo E40™ Tariéres a glace électrique

LISTE DES PIECES DE LA TETE MOTRICE LISTE DES PIECES DE TARIERE EN COMPOSITE
N°. N°.
REP. | REF. | DESCRIPTION REP. | REF. | DESCRIPTION
1 42385 | ENSEMBLE MOTOREDUCTEUR 43823 | MECHE A VIS TURBO ESKIMO EN COMPOSITE DE 8 PO
2 | 43793 | ASSEMBLAGE DU CONTROLEUR 40V ! 43824 | MECHE A VIS TURBO ESKIMO EN COMPOSITE DE 10 PO
3 | 43518 |ENSEMBLE DE COMMUTATEUR DE VITESSE VARIABLE 32 | 16380 |BOULON 1/4-20 X 1-1/4 SHCS GR8 BLK ZN F-T
4 40661 | COMMUTATEUR DE MARCHE ARRIERE 33 | 41523 |COLLIER DE RETENUE DE BOULON POUR ARBRE HEXAGONAL
5 | 42663 |CAPOT SUPERIEUR DU MOTEUR 34 | 30746 |FLITES D'ARBRE HEXAGONAL A COLLIER
6 | 42662 |CAPOT INFERIEUR DU MOTEUR 35 | 48320 |VIS #8 X 1/2 TETE CYLINDRIQUE PHILLIPS
7 | 42252 |GUIDON 6MM X 380MM 30416 |SECTION DE FLITE 8 POUCES
8 | 42251 |GUIDON 6MM X 380MM COTE PARE-CHOCS % 41968 [SECTION DE FLITE 10 POUCES
9 | 42291 |PROTECTION DE BATTERIE 30416 |SECTION DE FLITE 8 POUCES
10 | 42239 |LUMIERE A DEL DE LUNETTE ¥ 41969 |SECTION DE FLITE INFERIEUR 10 POUCES
11 | 42238 |LENTILLE LED LUMIERE 38 | 43345 | ASSEMBLAGE ARBRE HEXAGONAL
12 | 42661 |BORNIER DE BATTERIE 43343 |BASE DEVISTURBO DE 8 PO
13 | 42234 |LEVIER DE VERROUILLAGE DE LA BATTERIE * 41970 |BASE DEVISTURBO DE 10 PO
14 | 42235 |ATTACHE DE VERROUILLAGE ROTATIF 40 | 67538 |ECROU 1/4-20 HNYLK GR5 ZN
15 | 42287 |PLATEAU FIL 41 8934 |BOULON 1/4-20 X 2-1/4 SHCS
16 | 42360 | PAGAIE DE SECURITE 42 | 41456 |REMPLACEMENT DU POINT CENTRAL FILETE
17 | AR316 |CLE HEXAGONALE 3/16 PO 43 | 40799 |BOULON M5 X 0.8 X 1T0MM SHFH GR8 ZN F-T
18 | 33974 |BOULON ST4 X 20 SHCS GR8 ZN F-T 43087 |KIT LAMES DE RECHANGE ESKIMO TURBO 8 POUCES
19 | 42412 [BOULON M4 X 0.7 X 30 SHCS GR8.8 ZN “ 43111 [KIT LAMES DE RECHANGE ESKIMO TURBO 10 POUCES
20 | 41489 |ECROU M4 X .7 NYLK GR8.8 ZN 43193 |ENSEMBLE PROTECTEUR DE LAME 8 POUCES
21 | 41705 |BOULON M6 X 1.0 X 20 SHCS GR8.8 ZN F-T 45 43199 [ENSEMBLE PROTECTEUR DE LAME 10 POUCES
22 | 43707 |MATERIEL DE PROTECTION DE BATTERIE 30745 |BUNGEE AVEC BILLE POUR PROTEGE-LAME DE 8 POUCES
23 | 33064 |BOULON M4X0.7X12 MM SHCS GR8.8 ZN F-T % 33351 |BUNGEE AVEC BILLE POUR PROTEGE-LAME DE 10 POUCES
24 | 43825 |KIT GRIP LATERALE INTERRUPTEUR
25 | 43826 |KIT GRIP LATERALE STATIQUE - -
26 | 43976 | KIT LUMIERE LED LISTE DES PIECES DE TARIERE EN ACIER
27 | 44197 |KIT SERRURE BATTERIE REP. I’IR“EOF'. DESCRIPTION
28 | 43691 |BATTERIE 40V 4AH ESKIMO 42 | 41456 |REMPLACEMENT DU POINT CENTRAL FILETE
29 | 43695 | CHARGEUR 40V 2AMP ESKIMO 43 | 40799 |BOULON M5 X 0.8 X 1T0MM SHFH GR8 ZN F-T
30 | 43827 |KIT MOTORISATION ESKIMO 40V AVEC BUMPER 43087 |KIT LAMES DE RECHANGE ESKIMO TURBO 8 POUCES
“ 43111 [KIT LAMES DE RECHANGE ESKIMO TURBO 10 POUCES
43193 |[ENSEMBLE PROTECTEUR DE LAME 8 POUCES
® 43199 [ENSEMBLE PROTECTEUR DE LAME 10 POUCES
30745 |BUNGEE AVEC BILLE POUR PROTEGE-LAME DE 8 POUCES
% 33351 |BUNGEE AVEC BILLE POUR PROTEGE-LAME DE 10 POUCES
43821 | MECHE A VIS TURBO ESKIMO EN ACIER DE 8 PO
v 43822 | MECHE A VIS TURBO ESKIMO EN ACIER DE 10 PO
48 | 40956 |COLLIER DE RETENUE DE BOULON POUR ARBRE ROND

Voir les piéces en ligne au www.GetEskimo.com ou appeler le 800-345-6007



AUTOCOLLANTS DE SECURITE ET DE MISE EN GARDE

Les marquages et étiquettes suivants sont apposés sur le produit, en plus de ceux présentés tout au long des instructions
d’utilisation.

A\ WARNING / AVERTISSEMENT p \

S/N:
Li-lION BATTERY Ardisam, Inc., 1730 Industrial Avenue,
KEEP AWAY FROM ROTATING AUGER 40V d.c. 4.0Ah 148Wh Cumberland, Wisconsin, USA 54829
Failure to read, understand and follow all warnings and instructions listed could result in
senous |n1uvy or death. Keep all body parts, clothing and foreign objects clear of rotating 21
auger. Be sure auger is securely attached to powerhead during use. Remove battery from A WARNING 2007
powerhead prior {o transport. Do not use this auger as an anchoring device. Use this 70 REDUGE THE RISK OF INJURY, READ AND UNDERSTAND THE OWNERS MANUAL
7, atgsr/ Eobeheadas pelProvidecinzhitctionzlont BEFORE USE. CRUSHING, DISASSEMBLY, SHORTING OF TERMINALS, OR BURNING CAN
q CAUSE PERSONAL INJURY OR DEATH. IF BATTERY IS NOT USED CORRECTLY, BURNS,
';Eflsfeﬁels- ”Esg\ﬁg‘]; gfsls-um"g'ﬁegfﬁe E’:"ROTAT N, comprendra et EXPLOSION, AND/OR FIRE ARE POSSIBLE. CHARGE ONLY WITH ESKIMO® CHARGERS. DO
’especlle' toutes les |n5'||'uct|gn$ et mises en rde fourn|es enll’(outes les par H s du NOT DISCARD BATTERY INTO GARBAGE CAN
corps, les vétements et les objets étrangers a I'é iére en rotation. Vérifier que
I Ia tariere est solidement attachée au bloc moteur durant lutilisation. Retirer ia batterie du A AVERTISSEMENT
bloc moteur avant le transport. Ne pas utiliser cette tariére en tant que moyen d'ancrage. POUR REDUIRE LE RISQUE DE BLESSURE, LISEZ ET COMPRENEZ LE MANUEL DU PROPRIETAIRE

Utiliser la tariére et le bloc moteur conformément aux instructions fournies uniquement.
AVANT UTILISATION. LECRASEMENT, LE DEMONTAGE, LE COURT-CIRCUIT DES BORNES OU LA

BRULURE PEUVENT ENTRAINER DES BLESSURES CORPORELLES OU LA MORT. S| LA BATTERIE
N'EST PAS UTILISEE CORRECTEMENT, DES BRULURES, UNE EXPLOSION ET / OU UNINCENDIE
SONT POSSIBLES. CHARGEZ UNIQUEMENT AVEC LES CHARGEURS ESKIMO®. NE JETEZ PAS

© GETESKIMO.COM - 800-345-6007 LA BATTERIE A LA POUBELLE
ADIVISION OF ARDISAM, INC. -
1730 INDUSTRIAL AVENUE E \ v MODEL: 41931
CUMBERLAND, WI 54829 A\ %

ICE FISHING GEAR

Lirlon MAX 40°C

42956 42097

ARDISAM, CUMBERLAND, WI
42747

6'"1 MANUFACTURING DATE: YYMM E
s lmo N S MODEL 42065
Intertek INPUT 120-60Hz/120W iete

Insulated
ICE FISHING GEAR Cerl\f?e%zlgoggASId Class Il
C222 N OUTPUT 36V === 2A
Conforms to UL Class 2 Battery Charger BFP

RESTER A L'ECART DE LA TARIERE EN ROTATION Std. 1310
Pour écarter les risques de blessure grave ou de mort, veiller lire, & comprendre et &
respecter toues les instructions et mises en garde fournies. Tenir toutes les parties du
corps, les vétements et les objets étrangers a Iécart de la tariére en rotation. Vérifier que
la tariére est solidement attachée au bloc moteur durant Iutlisation. Retirer la batterie du
bloc moteur avant le transport. Ne pas utiliser cette tariére en tant que moyen d'ancrage.
Utiliser a tariére et le bloc moteur conformément aux instructions fournies uniquement.

A CAUTION A ATTENTION

ANIWISSLLYEAY

) % %
RISK OF ELECTRIC SHOCK. READ AND RISQUE DE CHOC ELECTRIQUE. LIRE ET
UNDERSTAND THE OWNERS MANUAL COMPRENDRE LE MANUEL DU
BEFORE USE. ONLY USE IN DRY LOCATIONS. PROPRIETAIRE AVANT LUTILISATION.

ONLY CHARGE ESKIMO® BATTERIES WITH UTILISER UNIQUEMENT DANS DES ENDROITS
ICE FISHING GEAR THIS CHARGER. CHARGING BATTERIES NOT SECS. CHARGEZ UNIQUEMENT LES
DESIGNED FOR THIS CHARGER CAN CAUSE BATTERIES ESKIMO® AVEC CE CHARGEUR
PERSONAL INJURY OR DEATH. IF ANY PART CHARGER DES BATTERIES NON CONGUES
R e o OF THIS CHARGER IS DAMAGED COMPLETE POUR CE CHARGEUR PEUT CAUSER DES
Failure to read, understand and follow all warmings and instructions lsted could resuitin CHARGER MUST BE REPLACED. BLESSURES OU LA MORT. S| UNE PIECE DE
serious injury or death. Keep u‘H body z:;\s clutmrz andd‘;urelgn objects c\e:Lof mta:lng CE CHARGEUR EST ENDOMMAGEE, LE
auger. Be sure auger s securely attached to powerhead during use. Remove battery from . .
powerhead prior to transport. Do not use this auger as an anchoring device. Use this CHARGEUR COMPLET DOIT ETRE REMPLACE.
auger/powerhead as per provided instructions only.

Auger blades are EXTREMELY SHARP.
To avoid injury USE CAUTION when
“ removing or replacing blades or guards.

LBLBPE

LBLBPE

ESKIMO ICE FISHING GEAR

® Division d’Ardisam, Inc.
S I mo 1730 Industrial Avenue, PO Box 666, Cumberland, Wl 54829

IGE FISHING GEAR 800-345-6007 | Télécopieur 715-822-2223 | Courriel : info@geteskimo.com

Voir les piéces en ligne au www.GetEskimo.com ou appeler le 800-345-6007



